
● Během školní družiny, šprtovny a klubka se zdržuji v místnostech, kde

mám zajištěný družinový dozor.

● Po škole se pohybuji v klidu a pomalým krokem.

● Běhací hry, hry s míčem nebo na schovávanou hraji venku na zahradě, kde

pro to mám vhodný prostor.

● Mobilní telefon je vypnutý a v batohu. Zapínám ho pouze po domluvě s

družinářkou/družinářem. Ve výjimečných situacích si mohu zavolat z

družinového mobilu. Chytré hodinky jsou v letovém režimu a ideálně také

v batohu (nepoškodí se mi u her, neztratím je).

● Při příchodu do družiny se hlásím družináři/ce (děti od 4. třídy).

● Při odchodu domů vždy požádám družináře/ku, aby zapsal/a, že

odcházím.

● Ve Šprtovně se řídím pravidly Šprtovny.

● V Klubku se řídím pravidly Klubka.

K dispozici máme pro družinu tyto vnitřní prostory:

1. třída – místo pro dílničky a jiné tvoření

2. třída – místo pro odpočinek, klidné a tiché hry, deskové hry

Šprtovna - po 14.45–16.00 (JaT, 7. tř.), út 14.00–16.00 (MiH, 7. tř.),

st 15.30–16.30 (MiSv, 7. tř.)

Klubko - út 15.30–16.30 (VěK, 9. tř.), čt 15.15–16.30 (PeP, 8. tř.)

https://docs.google.com/document/d/18vtIwPHphcRCN-5knHCTJ929DPvtTHfs/edit#heading=h.gjdgxs
https://docs.google.com/document/d/1trpNel-fycLPD3p_jhscjVamK0TWJTTE/edit


● Školní zahrada je všech.

● Školní zahrada je místo pro hry, odpočinek, tvoření a bádání.

● Na školní zahradě jsem vždy pouze s dozorem.

● Na školní zahradě musím vždy vidět a slyšet družináře.

● Na školní zahradě nejezdím na kolech, koloběžkách ani na skateboardech.

● Lavičky, židle, dřevo a jiné věci přemisťuji pouze se svolením

družinářek/družinářů nebo vyučujících. Když něco přemístím, tak to po

ukončení činnosti vrátím na původní místo.

● Na zahradě nic neničím. Snažím se zahradu zkrášlovat a přispívat k tomu,

aby byla příjemnýmmístem pro hry a odpočinek.

● Neházím kamením, ostrými klacky a jinými nebezpečnými předměty.

● Všechny závady nebo rozbité věci hlásím družinářce/družináři.

● V případě, že najdu na zahradě dřevo s hřebíky, sklo nebo injekční

stříkačku, vždy volám družináře/ku. V žádném případě takové předměty

neberu sám/sama do rukou.

● Nevytahuji věci z popelnic. Co bylo vyhozeno, zůstane vyhozené.

● Když si potřebuji něco půjčit ze skladu, zeptám se družináře/ky nebo

učitele/ky a po aktivitě to uklidím.

● Vždy po sobě všechno uklízím.

Školní zahrada má tyto části:

● Stromová část / “les”

● Bahniště

● Ohniště

● Plácek na hry / hřiště

● Altán / venkovní učebna

● Terasa

● Koutek s materiálem

● Kuchyňka

● Stolní tenis

● Růžová zahrádka

● Atrium

● Pěstební zóna a záhonky

● Prostor u zadního vchodu



Stromová část / „les”

● Na stromy mohu lézt až po předchozí domluvě s družinářem/družinářkou.

Vždy se domluvím na stromu a výšce, do které chci lézt.

● Lezu jen tam, odkud vím, jak se dostat zpátky na pevnou zem.

● Strom je živoucí organismus, proto se k němu chovám ohleduplně a s

respektem.

● Na stromy lezeme od dubna do listopadu.

● Na stromy nelezu, když prší nebo je po dešti.

Bahniště

● Na bahništi si může hrát každý.

● Nepřekračuji vytyčené hranice bahniště.

● Lopatky, rýče a další vypůjčené nástroje vždy umyji a vrátím do zahradního

skladu.

● Na bahništi pracuji tak, abych neohrozil/a sebe ani nikoho jiného.

● V případě špatného stavu bahniště, může být vyhlášen zákaz používání.

Ohniště

● Oheň zapaluje vždy družinář/učitel. Výjimky jsou možné v případě, kdy vás

dospělý o zapálení ohně požádá. Nikdy oheň nezapaluji sám/sama.

● Při manipulaci s klacky jsem opatrný/á. Totéž platí pro pichláky na buřty. S

těmito předměty manipuluji opatrně a ohleduplně, aby nedošlo k

žádnému zranění.

● Dodržuji bezpečnou vzdálenost od ohně, která je vyznačena dvěma kruhy.

Hranici vnějšího kruhu překračuji pouze v případě, že jdu přiložit, nebo

opékat. Jsem vhodně oblečený.

Plácek na hry / hřiště

● Hřiště nemusí sloužit jen pro fotbal. Respektuji, když se na plácku hraje i

něco jiného.

● Nepřemisťuji branky bez vědomí družináře/učitele.



● Když spadne míč za plot, řeším situaci s družinářem/družinářkou.

● Nikdy nelezu přes plot.

● Při hře mluvím slušně a dodržuji pravidla her.

Altán / venkovní učebna

● Je zakázáno jakkoliv šplhat na altán.

● Křídami a fixami kreslíme pouze na tabule v altánu.

● Bez svolení družináře/družinářky nevynáším nábytek z altánu.

Koutek s materiálem / se dřevem

● Ve stavebním koutku si může hrát každý.

● Přístup do staveb/domečků mají všichni.

● Se dřevem a stavebnímmateriálem pracuji pouze ve stavebním koutku.

● Stavím stavby, které mají pevný základ.

● Stavím stavby, které jsou otevřené (bez střechy).

● K cizí stavbě se chovám s respektem.

● Nezasahuji do cizí stavby bez předchozí domluvy se staviteli/stavitelkami.

● Nástroje na opracování dřeva vypůjčuje družinář/učitel.

Kuchyňka

● Nádobí a kuchyňku může využívat každý.

● Používám pouze nádobí, které je ze školní družiny.

● Nádobí vždy vracím zpátky do kuchyňky.

Růžová zahrádka + Atrium

● V prostoru se chovám tiše. Respektuji, že zde bydlí paní Němcová, která

má právo na klid.

● Vždy uvědomím družináře, pokud si v těchto prostorách chci hrát.

● Pokud chci konzumovat ovoce ze zahrady, vždy se zeptám

družináře/družinářky

Pěstební zóna / záhony

● Pěstební nádoby jsou všech a pečujeme o ně společně.



● Na pěstební nádoby nelezu a ani je neničím.

● Pěstební nádoby slouží pouze k pěstování ovoce, zeleniny, květin a bylinek.

● Neslouží jako odkladiště věcí ani jako odpadkový koš.

● Plody z pěstebních nádob trhám po domluvě se třídou, která záhon

opečovává.

Prostor u zadního vchodu

● Během družiny dodržuji zákaz vstupu.

Pravidla nožů

● Když chci půjčit nůž, musím znát následující pravidla:

● S nožem pracuji vždy opatrně a tak, abych neohrožoval sebe ani nikoho

jiného.

● Neřežu proti sobě ani proti nikomu jinému.

● Při práci s nožem sedím, jsem v klidu.

● Nůž přenáším vždy špičkou dolů.

● Po skončení práce nůž vrátím družináři/družinářce, svůj nůž uklidím do

batohu.

● Ve školní družině platí pravidla školy, a také školní postupka při řešení

problémů a konfliktů.

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:6f845927-0199-45f2-80b5-7930e0dd52ae

